



ESTADO DA PARAÍBA
62-PITIMBU (PODER EXECUTIVO)
Relatório resumido da execução orçamentária
ANEXO I - Balanço Orçamentário - Receitas
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Página : 1 / 2

Bimestre : 09/2022 - 10/2022

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS RAEILIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATÉ O BIMEST. (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	80.631.693,45	80.631.693,45	14.613.655,41	18,12	75.447.493,37	93,57	5.184.200,08
Receitas Correntes	78.206.601,10	78.206.601,10	13.496.910,19	17,25	73.348.664,74	93,78	4.857.936,36
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.287.936,16	6.287.936,16	926.959,34	14,74	4.559.591,78	72,51	1.728.344,38
Impostos	5.870.000,00	5.870.000,00	900.491,20	15,34	4.304.080,26	73,32	1.565.919,74
Taxas	417.936,16	417.936,16	26.468,14	6,33	255.511,52	61,13	162.424,64
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuições	530.000,00	530.000,00	150.974,16	28,48	463.269,83	87,40	66.730,17
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	530.000,00	530.000,00	150.974,16	28,48	463.269,83	87,40	66.730,17
Receita Patrimonial	105.960,28	105.960,28	175.672,08	165,79	508.798,01	480,17	-402.837,73
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Valores Mobiliários	105.960,28	105.960,28	175.672,08	165,79	508.798,01	480,17	-402.837,73
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão,	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita de Serviços	957.051,94	957.051,94	140.947,69	14,72	704.659,16	73,62	252.392,78
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	957.051,94	957.051,94	140.947,69	14,72	704.659,16	73,62	252.392,78
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências Correntes	70.195.652,72	70.195.652,72	12.100.301,61	17,23	67.056.680,66	95,52	3.138.972,06
Transferências da União e de suas Entidades	37.261.890,55	37.261.890,55	6.952.433,32	18,65	37.486.848,07	100,60	-224.957,52
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	17.433.762,17	17.433.762,17	2.498.269,97	14,33	14.376.767,77	82,46	3.056.994,40
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	15.500.000,00	15.500.000,00	2.649.598,32	17,09	15.193.064,82	98,01	306.935,18
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Correntes	130.000,00	130.000,00	2.055,31	1,58	55.665,30	42,81	74.334,70
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	15.000,00	15.000,00	1.449,31	9,66	38.793,44	258,62	-23.793,44
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	15.000,00	15.000,00	606,00	4,04	16.871,86	112,47	-1.871,86
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Demais Receitas Correntes	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Receitas de Capital	2.425.092,35	2.425.092,35	1.116.745,22	46,04	2.098.828,63	86,54	326.263,72
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Capital	2.425.092,35	2.425.092,35	1.116.745,22	46,04	2.098.828,63	86,54	326.263,72
Transferências da União e de suas Entidades	2.155.092,35	2.155.092,35	0,00	0,00	851.822,46	39,52	1.303.269,89
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	270.000,00	270.000,00	1.116.745,22	413,60	1.247.006,17	461,85	-977.006,17
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00



ESTADO DA PARAÍBA
62-PITIMBU (PODER EXECUTIVO)
Relatório resumido da execução orçamentária
ANEXO I - Balanço Orçamentário - Receitas
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Página : 2 / 2

Bimestre : 09/2022 - 10/2022

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS RAEIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATÉ O BIMEST. (c)	% (c/a)	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	80.631.693,45	80.631.693,45	14.613.655,41	18,12	75.447.493,37	93,57	5.184.200,08
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Créditos - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Créditos - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V)=(III+IV)	80.631.693,45	80.631.693,45	14.613.655,41	18,12	75.447.493,37	93,57	5.184.200,08
DÉFICIT (VI)					0,00		
TOTAL COM DÉFICIT (VII)=(V+VI)	80.631.693,45	80.631.693,45	14.613.655,41	18,12	75.447.493,37	93,57	5.184.200,08
SALDOS DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES					0,00		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais					0,00		

FONTE: Sistema: PJPCTB(V8.00.028), Unidade Responsável: Secretaria de Finanças, Data de emissão: 29/11/2022 e hora de emissão: 08:28:25.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

NOTA:

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
GESTOR

RICARDO MEDEIROS DE QUEIROZ
CRC: CRCPB66052/O-5
CONTADOR